
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2023 № 106-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 30.12.2015 № 642-п «О системе оплаты труда 

работников государственных учреждений Ивановской области, 
подведомственных Департаменту здравоохранения 

Ивановской области»

В соответствии со статями 145, 147 Трудового кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 30.10.2008 № 285-п «О системах оплаты труда работников 
государственных учреждений Ивановской области и органов 
государственной власти Ивановской области», в целях приведения в 
соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 30.12.2015 № 642-п «О системе оплаты труда работников 
государственных учреждений Ивановской области, подведомственных 
Департаменту здравоохранения Ивановской области» следующие 
изменения:

1.1. Пункт 3.5 приложения 1 к постановлению дополнить абзацем 
следующего содержания:

«В качестве обязательного показателя эффективности работы 
руководителя государственного учреждения здравоохранения Ивановской 
области, подведомственного Департаменту здравоохранения Ивановской 
области, устанавливается выполнение квоты по приему на работу 
инвалидов (в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
Ивановской области).».

1.2. В приложении 2 к постановлению:
1.2.1. Пункт 3.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«В качестве обязательного показателя эффективности работы 

руководителя государственного образовательного учреждения



Ивановской области, подведомственного Департаменту здравоохранения 
Ивановской области, устанавливается выполнение квоты по приему на 
работу инвалидов (в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и Ивановской области).».

1.2.2. В приложении 2 к Положению об оплате труда работников 
государственных образовательных учреждений Ивановской области, 
подведомственных Департаменту здравоохранения Ивановской области:

1.2.2.1. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) 

опасными условиями труда;».
1.2.2.2. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции;
«2. Выплата работникам, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда, устанавливается в соответствии со статьей 
147 Трудового кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


